PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 636/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 636/2024

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário
Municipal de Obras  para que molhe a estrada de acesso a Horta Hidropônica e demais
empreendimentos adjacentes.

J U S T I F I C A T I V A

Devido ao prolongado período de seca, a estrada de terra que dá acesso à Horta Hidropônica e às
demais chácaras tem sofrido com o acúmulo excessivo de poeira. Essa situação gera uma série de
problemas que justificam a necessidade urgente de molhar a estrada regularmente como medida
essencial para garantir a saúde, segurança, qualidade de vida e preservação ambiental da região. Essa
ação preventiva é de extrema importância para minimizar os impactos negativos causados pela seca
prolongada e deve ser implementada com regularidade.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2024.

 Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1727255546

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1727255546